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Diplomová práce řeší koncept nového využití soukromého zámeckého areálu v Litni. Náplní pro-
jektu je vložení tří nových zaměření v různých částech areálu - studentský venkovský ateliér,
prostor pro pořádání festivalů vážné hudby a pronájem zámku a jeho zahrad. Součástí projektu
je práce se stávajícími objekty a stavba nových objektů - ateliéru a studentských domků. Zá-
měrem projektu není vyplnit areál novostavbami, ale smysluplně a nadčasově využít a doplnit
stávající zástavbu a podpořit historický charakter místa. Obecným pravidlem návrhu je koncept,
že nové prvky jsou od starých snadno rozeznatelné, ale respektují jejich základní tvarosloví.

abstrakt

This master thesis is proposing a new way to use Liteň Castle grounds. The point is inserting
three new main uses of different parts of the area - student rural studio, a place for the organi-
zation of classical music festivals and renting the castle and its gardens. The project includes
working with the existing buildings as well as inserting new ones - the studio and student hou-
sing. The point of this design isn‘t to fill the area with new buildings, but rather meaningfully
and timelessly use existing buildings and highlight the historical character of the place. The
general rule of this project is the concept that the new elements are easily recognizable from
the old ones, but they respect the old morphology.

klíčová slova: liteň, rekonstrukce, ateliér, zámek, vážná hudba
keywords: liteň, reconstruction, castle, classical music
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zámecký areál / situace

analýza / studie areálu / technická část

stav / 2D / 1:1750

5 25 50

± 0.000 = 313.45

návrh / 2D /1:1750
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návrh / 3D /1:1000 Návrh zámeckého areálu

Areál se skládá ze čtyř růz-
ných oblastí z rozdílným cha-
rakterem.

Studentský venkovský ateliér
Inspirován zahraničními příkla-
dy, tento areál nabízí možnost
tvorby vlastníma rukama. V
ateliéru se pohybují studenti
architektury, stavitelství i vý-
tvarných umění, své projekty
realizují v otevřeném prostoru
u dílen a následně umísťují do
míst v zámeckém areálu, Litni,
nebo v přilehlé galerii. Studen-
ti zde bydlí v malých domcích
různých tvarů a materiálů, co
si sami postavili a většina vý-
uky se odehrává v budově ate-
liéru.

Zámecký dvůr
Kultivovaný prostor určený pro
festivaly vážné hudby a veřej-
ná představení v amfi teátru.
Malé koncerty s mohou konat
i v altáncích v parcích. Přilehlý
koncertní sál se shromažďo-
vacím prostorem slouží také k
hudebním účelům.

Zámecký park
Park je zrekonstruován podle
nejstarších dochovaných his-
torických map, konkrétně cí-
sařských otisků z r. 1840.

Lesopark
Prostor odlišný svým divokým
charakterem slouží k rekreaci,
ale také jako další z lokací pro
exteriérové hudební koncerty.

lesopark
studentský venkovský ateliér

zámecký dvůr

zámecký park

shromažďovací prostor
původní funkce: stodola

ubytování hudebníků
původní funkce: stodola

galerie
původní funkce: pivovar

dílny
původní funkce: dílny

studentské domky
novostavba

ateliér
novostavba

ubytování návštěvníků
původní funkce: jídelna

restaurace
původní funkce: kovárna

muzeum
původní funkce: vila

salla terreny
původní funkce: odpočinková

zámecké ubytování
původní funkce: zámek

skleník
původní funkce: oranžerie

koncertní sál
původní funkce: špejchar

soukromý objekt
původní funkce: ubytování

altán
novostavba
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zámecký areál / řezy

analýza / studie areálu / technická část

řez sever-jih

řez západ-východ
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kovárna / restaurace

± 0.000 = 313.45

± 0.000 = 313.45

analýza / studie areálu / technická část

půdorys 1. NP / 1:200
jižní pohled / 1:200

východní pohled / 1:200

západní pohled / 1:200

severní pohled / 1:200

1 2

56

7

8 9 10 1112

13 14 15

16

17

18

19

20

1 / zádveří
2 / odbytový prostor
3 / chodba
4 / chodba
5 / kuchyň
6 / mytí nádobí
7 / sklad nápojů
8 / studený sklad
9 / suchý sklad
10 / sklad zeleniny
11 / sklad obalů
12 / sklad odpadu
13 / šatna
14 / pánské wc
15 / dámské wc
16 / sprcha
17 / denní místnost
18 / wc pro invalidy
19 / pánské wc
20 / dámské wc

4

3
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Dvůr Liteň

„Jest zcela od kamene vysta-
vený, však místem na zdech
a střechách sešlý, při něm
nachází se ratejna, kuchyně
s kotlem železným, komory 2
pro šafáře, kravíny, chlív pro
odsadní telata, řezárna, nad
níž komora pro skládaní slam,
blíž toho chlívy sviňský na 70
zavření a stodola o 3 mlatech.
Z druhé strany dvora jest ko-
mora, při ní dílna šafáře, též
kolna a dílna koláře, nad tím
pak všem špejchar na dvoje
sypání; dáleji marštale pět pro
koně panský a potahy dvorský,
též dobytek krmní, u dolejších
vrat byt bečváře s kuchyňkou
a chlívkem, veprostřed dvoru
holubník od kamene vyzděný
a při vratech hořejších byt
vrátnýho, proti tomu sázky,
do nichž voda skrze trouby se
vede; šacuje se tento dvůr za
- 600 kop.“

~ dílčí cedule, r. 1640

Restaurace

Budova původní kovárny spa-
dající pod památkovou ochra-
nu nabízí svým centrálním
umístěním v areálu funkci re-
staurace. Odbytový prostor je
navržen do jižního křídla budo-
vy. Široká okna na východní a
západní zdi místnosti spolu s
klenbami do traverz a ocelo-
vými sloupy tvoří charakter
místa. Studie doplňuje tento
prostor o krb a pec, rozdělu-
je prostor vertikálně dvěma
schody a poskytuje tak různé
druhy sezení.

± 0.000 = 313.45

1 5 10

± 0.000 = 313.45
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špejchar / koncertní sál

analýza / studie areálu / technická část

půdorys 1. NP / 1:200

jižní pohled / 1:200
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Špejchar

„Na troje sypání, vnově od ka-
mene vystavený a kůrkama
krytý, též příční zdí oddělený,
pod ním vinopalna s dvou-
mi kotly měděnými, pokoj a
mashaus klenutý, též sklep
suchý prostranný jeden se
nachází, šacuje se to vše za -
500 kop.“

~ dílčí cedule, r. 1640

Koncertní sál

Severní dvůrní křídlo Čechovny
je z většiny využité soukromě.
Navazuje na bývalý špejchar,
nově využitý jako koncertní sál
typu „shoebox“ s kapacitou
250-300 lidí a světlou výškou
7,5m. Tvar sálu a dřevo kombi-
nované s cihlou zajišťují vhod-
né akustické podmínky. Do-
stavba severovýchodního rohu
dvora poskytuje hygienické zá-
zemí jak pro koncertní sál, tak
pro hlavní shromažďovací pro-
stor hudebních festivalů situ-
ovaný v severní části stodoly a
obě budovy propojuje. Zázemí
hudebníků se nachází ve dru-
hém podlaží této dostavby.

1 / koncertní sál
2 / veřejná chodba
3 / chodba zázemí
4 / schodiště do záze-
mí hudebníků
5 / úklidová místnost
6 / WC páni
7 / bezbariérové WC
8 / WC dámy

1

2

3

4

5 6 7 8

± 0.000 = 313.45

1 5 10

± 0.000 = 313.45
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stodola / sál a ubytování

analýza / studie areálu / technická část

půdorys 1. NP / 1:200

západní pohled / 1:200

1 / shromažďovací prostor
2 / předsíň zázemí
3 / zázemí
4 / zázemí - šatna
5 / WC
6 / sprcha
7 / šatna
8 / zázemí šatny
9 / vjezd

1

2

3

4

5 6

7

8

9 9
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Sál a ubytování

Obě části stodoly jsou ote-
vřené do krovu a architekto-
nickým konceptem je vkládání
jednotlivých bloků („krabic“) s
různou funkční náplní. Bloky
jsou oddělené od stývajícího
zdiva a jejich konstrukce je
nosná. Původní otvory v příze-
mí byly rozšířeny a v krovu se
nyní nachází střešní okna.

V severní části stodoly je na-
vržen hlavní prostor hudeb-
ních festivalů o ploše 300 m2,

disponující vloženou šatnou a
zázemím.

Jižní část slouží jako centrum
pro hudebníky, kteří zde bydlí v
jednotlivých buňkách a schází
o podlaží níže do hudebních
zkušeben. Buňky jsou odliše-
né různými barvami a materi-
álovou strukturou, aby připo-
mínaly koncept naskládaných
krabic. Původní větrací otvory
stodoly („střílny“) jsou zaskle-

[…]

ho druhu odpadu. Odvoz podle vyhlášky č. 294/2005 Sb. o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich
využívání na povrchu terénu.

Odpady jejich likvidace probíhá podle příslušných předpisů, přičemž u materiálů, u kterých je to možné, musí
být preferována jejich recyklace. Odpady vzniklé při stavební činnosti proto musí být, pokud jsou recyklova-
telné, nabídnuty k recyklaci. Uložení odpadů na skládku je možné jedině v případě, že nebylo možné využití k
recyklaci. Spalitelné odpady je nutné nabídnout ke spálení do spalovny komunálního odpadu. Odpady ne-
spáliteľné budou uloženy na skládce ve smyslu zařazení. Pokud by na stavbě vznikly biologicky či chemicky
aktivní odpady, musí jejich likvidaci zajistit oprávněná osoba. Na stavbě se však nebudou vyskytovat materi-
ály, které by podléhaly zvláštnímu režimu.

B.8.8 Zemní práce

Vytěžená zemina po vykopání základů bude dále použita k vyrovnání terénu po stavbách bouraných. Zbytek
zeminy bude použit pro drobné terénní úpravy.

B.8.9 Ochrana ŽP při výstavbě

Při provozu prací budou dodržovány ČSN DIN 18 920 Ochrana stromu Porostov a ploch pro vegetaci při
stavebních cinnostech, jakož i normy za změnu (ČSN DIN 18 915 Práce s půdou, ČSN DIN 18 916 Výsadby
rostlin, ČSN DIN 18 917 Zakládání trávníků, ČSN DIN 18 918 Technicko¬biologická zabezpečovací zařízení,
ČSN DIN 18 919 Rozvojová a udržovací péče o rostliny).
B.8.10 Zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Dokumentace odpovídá požadavkům Vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce č. 48/1982 Sb. a
601/2006 Sb., kterou se ruší vyhláška č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti práce a technických zařízeních při
stavebních pracích, ve znění vyhlášky č. 363/2005 Sb.

Při provozu stavebních prací bude dodrženo nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepřízni-
vými účinky hluku a vibrací v platném znění, jakož i další závazné předpisy upravující bezpečnost a ochranu
zdraví při práci.

Vedení stavby ustanoví koordinátora bezpečnosti práce a pověří ho výkonem činnosti. Koordinátor bude
docházet podle potřeby, nejméně však jednou za měsíc.

Je nutné zajistit zákaz vstupu do pracovního prostoru (to se týká všech činností na stavbě). Na pracoviš-
tích, kde budou prováděny stavební a montážní práce, musí být zakázán vstup nepovolaným osobám. Tento
zákaz je třeba na příslušných místech viditelně vyznačit a vyžadovat jeho dodržení.

Vedení stavby poučí všech pracovníků na stavbě o zásadách BOZP pro jejich pracovní činnosti a ručí za to,
že pracovníci budou provádět pouze práce, o kterých byly řádně poučeni. Všichni pracovníci musí být vyba-
veni osobními ochrannými prostředky, odpovídajícími druhu vykonávané práce, a to v souladu s nařízením
vlády č. 21/2003 Sb.

Všechna nebezpečná místa a volné prostory musí být zajištěny proti pádu osob nebo materiálu.

Při budování všech lešení je třeba dodržovat požadavky následujících předpisů:
ČSN EN 12811-1 2.3) Dočasné stavební konstrukce
ČSN EN 12810-1 (2) Fasádní dílcová lešení
ČSN EN 12812 Podepřená lešení- Požadavky na provedení a obecný návrh

Při provádění montážních prací je nutné dodržovat bezpečnostní předpisy, podmínky potřebné kvalifikace a
oprávnění zejména ČSN Zákon č. 309/2006 Sb. a souvisejících Nařízení vlády v platném znění a další před-
pisy příslušné jednotlivým druhům zařízení a vykonávaných činností.
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Veškeré činnosti je nutné zaznamenávat do stavebního deníku.

B.8.11 Úpravy pro bezbariérové řešení

V průběhu výstavby nevznikají požadavky na bezbariérovost stavby.

B.8.12 Dopravně inženýrské opatření

Primární není vyžadováno, o drobných opatřeních rozhodne dodavatel v rámci své přípravné dokumentace.

B.8.13 Speciální podmínky pro převádění

Nejsou vyžadovány speciální podmínky pro převádění.

B.8.14 Postup výstavby

Postup výstavby bude probíhat v několika etapách. Bude stanoven po výběru dodavatele. Dodavatel je po-
vinen nahlásit dílčí termíny místně příslušnému stavebnímu úřadu a s tímto úřadem musí koordinovat dílčí
termíny a postup výstavby.

B.9. Závěr

Ostatní náležitosti jsou jasné z výkresové dokumentace, která s touto technickou zprávou tvoří nedílnou
součást. Pro všechny dokumenty v projektové dokumentaci platí, že dokumenty s novějším datem a stej-
ným názvem nebo číslem výkresu plno nahrazují ty starší. Pro výkresovou část platí, že při případných od-
chylkách mají přednost výkresy stavebně architektonické části před výkresy jednotlivých profesí. Dále mají
určení platnosti přednost výkresy podrobnější měřítka pro výkresy méně podrobné měřítka.

energetický štítek obálky budovy
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Ateliér

Liteň, zámecký areál

685267

Amaltheia a.s.

Amaltheia a.s.

Liteň, zámecký areál

podlaha 0,45

výplň otvorů (JANSEN) 1,50

zateplení ŽB rámu 0,30

tepelné vazby

splňují
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Ateliér
Zámecký areál Liteň

07.05.2018

Martin Hlusička
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