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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Zámecký areál Liteň
Jméno autora: Bc. Martin Hlusička
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: PhDr. Richard Biegel, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ÚDU FF UK

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.

Vložte komentář

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Vložte komentář.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Vložte komentář.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení

Vložte komentář.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost

Vložte komentář.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.

Vložte komentář.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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Východiskem projektu Martina Hlušičky byla analýza obce, v níž charakterizoval historickou urbanistickou
strukturu a definoval širší vztahy zámku s bezprostředním okolím. Právě z této nezbytné, avšak rozhodně ne
běžné schopnosti urbanistické úvahy zjevně vzešel návrh urbanistického rozvrhu zámeckého areálu, který je
základem úspěchu každého obdobně rozsáhlého projektu. Areál je rozvržen vyváženě a s rozmyslem. Náplň
jednotlivých částí je zvolena logicky tak, aby se jednotlivé funkce doplňovaly a zároveň vzájemně nerušily, což je
patrné zejména na umístění studentských dílen a atelierů. Zcela na místě je i pozornost, kterou projekt věnuje
vlastnímu zámku: jakkoli si nejsem jist možností obnovy barokní zahrady dle stabilního katastru, musím přiznat, že
koncept zámecké budovy mezi zahradou a lesoparkem působí velmi přesvědčivě a dodává zámku adekvátní
rámec.
Návrhy adaptace jednotlivých částí jsou zpracovány detailně a realisticky, možná někdy až s přílišným důrazem na
účelné využití všech částí budov, který někdy vede ke vzniku poměrně malých obytných prostor, kontrastujících s
celkovou velkorysostí areálu. Přístup k historickým budovám je odpovědný a citlivý, a to až do té míry, že je někdy
těžké nové zásahy rozeznat. Vlastní autorský rukopis se výrazněji projeví pouze v úpravách pivovaru, kde se
novým prvkem stává skleněné stěna, zaoblená dle vzoru ateliérových oken přelomu 19. a 20. století. Jistota, s
jakou byl tento novodobý prvek do historické struktury vložen, ukazuje, že se možná autor mohl odvážit i
výraznějších zásahů, které by učinili novou soudobou vrstvu v areálu čitelnější.
Projekt jako celek se vyznačuje vyvážeností a harmonií, která není u podobných diplomních projektů zdaleka
samozřejmá. S radostí jej doporučuji k obhajobě a jako hodnocení navrhuji A - výborně.
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